Declaration

I, the undersigned, do hereby declare and undertake that the aggregate amount of clean financing facilities availed by me from the Faysal Bank Limited, (the "Bank"), financial institution and other banks, in my own name shall at no time exceed the amount as prescribed by the State Bank of Pakistan from time to time. I request the Bank to open a non-checking current account for payment purposes, on the basis of information supplied, which I confirm is true and correct in all respects I hereby declare that I have received a copy of the account opening form and the current terms and conditions of the account and have read, understood and agreed to observe and be bound by them and any changes, supplements or modifications thereto that may be made by the Bank from time to time which shall only be utilized by me for the purpose of repaying my obligations under Islamic Personal finance availed by me from the Bank. I also understand that application processing charges are non-refundable and all other charges as agreed by me/us in terms of this application form. I hereby agree not to pay cash to any sales representative for any charges or services. All payments must be made via crossed cheques/bank drafts/pay orders to the Bank. I understand that the Bank reserves the right to reject the application without stating any reason and all documents once submitted, will not be returned.

I, the undersigned do hereby acknowledge and undertake not to utilize the aforementioned finance facility for subscription in floatation of shares/Initial Public Offering, Term Finance Certificates, and/or use the same for any speculative investment purposes.

I hereby authorize the agent nominated by the Bank, ("Agent") to represent me regarding the execution of purchase and sale of units in connection with the Islamic Financing agreement based on Tawarruq and credit the proceedings received in my account and to execute documents on my behalf or to perform any other action in relation to aforesaid Islamic financing arrangement based on Tawarruq against the selling price ("Selling Price") offered by the Bank, whenever required.

I do hereby authorize the Bank to obtain information/data regarding my financial and personal details from any credit bureau, agent, banks, financial institutions, companies for any purposes of processing my application and monitoring my facilities and account. Further, I authorize the Bank to disclose to and share information about my account and facilities with any other credit bureau, agent, banks, financial institutions or companies as the Bank considers appropriate from time to time.

Further, you may also verify, exchange with and disclose any information obtained about me to professional advisers, affiliates, third party service providers and with other persons as permitted under the law. I authorize you to send me my account statement and /or information pertaining to the Bank's advertising and promotions through any channel or medium including but not limited to e-mail. I also authorize you to contact me regarding new products I services via any channel as and when introduced. I confirm that in the event of my signature herein below differing materially from the signature on my computerized National Identity Card, you are authorized to rely on my agreement and I or other communications signed or purported to be signed by me in the manner herein below.

I hereby agree that you may at any time and from time to time at your discretion without assigning any reason(s) and without notice to me consolidate all account(s) in which I am a joint account holder and set off the amount available in any such account against the liability of a corresponding amount in any other account of mine. I do hereby agree to indemnify and hold the Bank harmless against any or all losses, damages, claims, liabilities, charges, reasonable costs and expenses including reasonable legal fee, without limitation, that may arise or be sustained by the Bank as a result of any breach by me of the terms and conditions of this application.

I hereby undertake that I will utilized the Islamic personal Finance funds with the conditions mentioned above.

میں، زیر پینتھی اس اقرار نماے تے تب بہتلیم کرتا ہوں اور اقرار کرتا ہوں کہ فدکورہ بالا اسلامک پرسٹل فائنانس کی سہولت کو ٹیمیٹرز کی فلوٹیشن ما ہتدائی پیبلک آفرنگ (PO) کی مسیمکر پیش سے لیے یا ٹرم فائنانس مرتیکیٹس سے حصول کے لیے استعمال ٹیمیں کروں گا، اور اے (اسلامک پرسٹل فائنانس کی سہولت کو انسی بھی جوے، تمارو ٹیمیرہ (شرعیانا جائز امور) ٹین سرما ماریکاری کے لیے استعمال ٹیمیں کروں گا۔

میں بینک کو کئی بھی کریلٹ بھروہ ایجنٹ بینکوں مالیاتی اداروں، کمپنیوں سے میری درخواست پرکاروائی کرنے اورا ٹی سیولیات اورا کا وَمَنْ کی مگرانی کرنے کے کئی بھی مقصد سے اپنے مالی اور ذاتی تفصیلات کے بارے میں معلومات حاصل کرنے کی اجازت دیتا ہوں۔ مزید، میں بینک کو کئی دوسرے کریڈٹ بھیرو، ایجنٹ بینکوں مالیاتی اداروں یا کمپنیوں کے ساتھ اپنے اکا وَمُنْ اور سہولیات کے بارے میں معلومات کا انگشاف اور تناولکرنے کا اختیار دیتا ہوں جیسے اور جب بینک وقتا فوقا مناسب سمجھے۔

مزید ہے کہ آپ پیشدورشیروں متعلقہ افراد، کی بھی تیسر نے رہی نے جو فدکورہ خدمات سرانجام ویتا بواورد بگرافراد کے ساتھ ، قانون کے تحت دی گئی اجازت کے مطابات ، ان میس کے سے میں ہیں اپ سے میں آپ گئی اجازت کے مطابات ، ان میس کے سے میں ہیں اپ سے میں آپ کو اجازت دیتا ہوں کہ میں ان میں سے میں اپ کا جانب کہ دیں ہیں ہے معلومات کی بھی چینل کے مطابوں کہ محتوطات (Products) اور خدمات (Services) کی تشخیر سے متعلق معلومات کی بھی اجازت دیتا ہوں کہ کی بھی چینل معلومات کی بھی اجازت دیتا ہوں کہ کی بھی چینل سے معلومات کی بھی اجازت دیتا ہوں کہ کی بھی چینل سے کہ در اید نئی متعاون کروائی گئی مصنوعات (Products) اور خدمات (Services) کے حوالے سے بھی سے در ابطار میں میں اپ اسک کی تصورت میں ، آپ ہیر سے معاہد سے اتحداث کی محتوط ہیں ، پراعتاد کرنے کی جازت میں بیرائے ہوکہ وہ میرے دشخط شدہ ہیں ، پراعتاد کرنے کی جازت میں میرائے ہوکہ وہ میرے دشخط شدہ ہیں ، پراعتاد کرنے کی جاز

میں اس سے اتفاق کرتا ہوں کہ آپ کی بھی وقت یا وقیا فو قبا خالص اپنی صوابدید پر پغیر کوئی وجہ بتائے اور بھیے کی تتم کی اطلاع دیے بغیر ہیر ہے تمام اکا کؤنٹ کو یکھا کردیں ،جس میں میں مشتر کہ کھاند دار ہوں یا مہر کے دوسرے اکا ؤنٹ میں موجود رقم سے میرے ذمہ واجب الا واء قم کو وصول کرلیں۔ میں کسی معاوضے کے بغیر معقول قانونی فیس سمیت تمام نقصانات، ہر جانے ، دعووں ، واجبات ، معقول اثرا جات کی مدمیں جینک کو معاوضہ دینے اور چیک کو نقصان سے دور کئے برشنق ہوں ، جواس درخواست کی شرائط وضوا ایل کی میری طرف سے خلاف ورزی کے بیتیے میں پیراہ وسکتے ہیں۔

میں مذکورہ افر ارنامے کے ذریعے پرعبد کرتا ہوں کہ میں مذکورہ شرائط وضوا پا کے مطابق اسلامک برشل فائنائنس کے فنڈ زاستعمال کروں گا۔

Name of the Applicant	Applicant's Signature	درخوات د ہندہ کے دستخط	درخواست د بهنده کانام
Applicant's Name (Identical to CNIC)	Applicant's Signature (Identical to CNIC)	درخواست د ہندہ کے دستخفا (شیاختی کا رڈ کے مطاباتی)	درخواست د ہندوکا نام(شناختی کارڈ کےمطابق)

Terms and Conditions Islamic Personal Finance

- 1. At the request of the applicant, ("Customer") who has submitted an application ("Application Form" or "Application") to Faysal Bank Ltd ("Bank") for availing Faysal Islamic Personal Finance on the basis of Musawamah ('Facility'), the Bank will subject to the terms and conditions herein . ("Terms") and subject to the acceptance of the Application Form by the Bank for the Facility provide the Facility as explained below, to the Customer. In addition, the Customer shall be required to complete and execute finance and other documentation in order to utilize the Facility ("Facility Documents").
- Subject to the conditions of these Terms and the Facility Documents, the Facility can be utilized by the Customer for the purposes and within the limits specified by the Bank from time to time;
- 3. Upon acceptance of the Application by the Bank, a non-checking current account ("NCCA") in the name of the Customer will be opened for the purposes of the payment of the Facility. The Customer will not have the access to the account except for the purpose of payment of the Facility in the manner explained herein. The Customer may nominate an account of the Customer with the Bank or held with another bank for the purposes of disbursement of the Facility.
- Upon acceptance of the Application by the Bank, all joining charges/ processing fee as stipulated by the Bank from time to time will be debited from the NCCA. The charges shall be specified in Bank's Schedule of Charges ("SOC").
- 5. The Customer will be able to utilize the Facility by giving instructions to the Bank through Application Form by mentioning his/her personal account details (account to be in the name of Customer only) that includes beneficiary bank name, IBAN number and account number. The approved Facility amount will be transferred in the account as specified by the Customer. Upon disbursal of the Facility, the customer shall be deemed to have utilized the same irrespective of whether the customer actually draws upon the Facility (OR) upon disbursal of the Facility, the customer shall become liable to pay the installments of the Musawamah price as per the payment schedule irrespective of whether the customer utilizes the Facility or not.
- 6. The Bank will, within three (3) working days of the receipt of the instructions of the Customer in respect of the Facility, (excluding Bank and Public Holidays), on best effort basis, make payment of the amount in lump sum stipulated through the instructions ("Amount"), interalia by way transferring funds through funds transfer or IBFT (Inter-Bank Funds Transfer) to the account nominated by the Customer.
- 7. As and when the Bank transfers the Amount into Customer's nominated account, the NCCA of the Customer will be debited. The Bank will send a statement of account ("Statement of Account") to the Customer on a half yearly basis and a payment schedule with respect to the Customer's total outstanding in respect of the Facility ("Total Outstanding") in his / her NCCA. The Statement of account/ payment schedule shall be conclusive and binding upon the Customer, in the absence of manifest error. In the event that the Customer does not receive the Statement of Account/ payment schedule and the error does not lie at the Bank's end, the Bank shall not be liable to the Customer and obligations of the Customer under the Terms to the Bank shall not cease and the Total Outstanding and all other charges and expenses payable under the Terms shall continue to be payable.
- 8. The Bank may revise and / or change any of the Terms in respect of the Facility including fees and charges as mentioned in Application Form, welcome letter and SOC which will be updated on website of the Bank bi annually. Such changes shall be effective from the date specified by the Bank for such modification. Such changes will either be notified to the Customer through mail, updation on website or by affixing a notice to that effect for thirty (30) days at a conspicuous place within the premises of the Bank's concerned branch.

اسلامك برسنل فائنانس كى شرائط وضوابط

۔ درخواست گزاری درخواست پر ، ('دکسٹر'') جس نے فیصل جینک مینٹر ('' جینک'') کوفیصل اسلا مک پرسل فائنانس ، مساومہ کی بنیاد پر (سہولت) حاصل کرنے کے لیے درخواست ('' درخواست فارم' پا'' درخواست') جمع کرائی ہے، جینک بیهاں شرائط وضوابط سے مشروط جوگا ('' شرائط'') ،اورسہولت کے لیے جینک کی طرف سے درخواست فارم کی منظوری سے مشروط کم مشرکوفی میں بیان کردہ بہولت (اسلامک پرسل فائنانس کی سہولت) فراہم کرےگا۔ اس کے ملاوہ مشمرکوفیڈ کوروسہولت (''سہولتی دستاویزات') استعمال کرنے کے لیے فائنانس کی وستاویزات اور دیگر دستاویزات کوشک کرنا اوران پڑمل درآ مدکرنا ہوگا۔

۲ ان شرائطا وفیسلیٹی ڈاکومٹ میں ندکورہ شرائط وضوا ہوا کے مطابق میں ہوات سلم کی جانب سے چیک کی طرف سے وقافو قامقرر کردہ لہت تک حاصل کی جائتھ ہے۔

س مینک کی طرف ہے درخواست کی منظوری کے بعد، (اسلامک پرشل فا نکانس کی) سبولت کی ادائیگی (Paymen) کے مقاصد کے لیے، سمر کے نام پرنان چیئینگ کرنٹ اکا ؤنٹ (NCCA) کھول دیاجائے ۔ سفر کو اکا ؤنٹ تک رسانی حاصل فہیں ہوگی ہوائے اس کے کہ (اسلامک پرشل فائنانس کی) سبولت کی ادائیگی (Payment) کے مقاصد کے لیے جو یہاں ذکر کیے گئے ہیں۔ (اسلامک پرشل فائنانس کی) سبولت سے حصول نام کانس کی کہانیا کی مقاصد کے لیے سفر چیک میں اپنا اکا ؤنٹ نام دکر سکتا ہے یا کسی دوسرے چیک میں کھولا گیا اپنا اکا ؤنٹ بھی نام دکر سکتا ہے یا کسی دوسرے چیک میں کھولا گیا اپنا اکا ؤنٹ بھی نام دکر سکتا ہے یا کسی دوسرے چیک میں کھولا گیا اپنا اکا ؤنٹ بھی نام دکر سکتا ہے یا کسی دوسرے چیک میں کھولا گیا اپنا اکا ؤنٹ بھی نام دکر سکتا

۳۔ مینک کی طرف سے درخواست کی منظوری کے بعد ، تنام جوائنگ چار جز ر پر وسینگ فیس جو کہ بینک کی طرف سے مقرر ہوگی ، وقنا فو قذانان چیکنگ کرنٹ اکا ؤنٹ (NCCA) ۔ ڈیبٹ کی جائے گی۔ چار جز بینک کے شیڈ ول آف چار جز (SOC) میں بیان کیے جائیں گے۔

۵۔ سنظم (پنے ذاتی اکاؤنٹ کی تغییدا نے (اکاؤنٹ سرف سنٹم کے نام پر ہونا ضروری ہے) کاؤ کر کر کے درخواست فارم کے ذریعے بیٹ کو ہدایا نے دے کر سبولت استعمال کر سنگے گا تفصیدا نے بیٹ بیٹ نام ہ آئی بی اے این فیمراورا کاؤنٹ فیمر پیسب شامل ہے۔ (اسلا مک پرسل فائنائس کی) سبولت کی منظور شدہ وقرق کے احد میں سبجائی کی کہ سنطور شدہ وقرق کے احد میں سبجائی کی جائے گا کہ سنٹمر نے اس سبولت کی منظور شدہ وقرق کے احد میں تکافی ہے جائے گا کہ سنٹمر نے اس سبولت کی منظور شدہ وقرق کے احد میں نکالی ہے والی منظور شدہ وقرق کی خواجی فی فراجی (اسلا مک پرسل فائنائس کی) سبولت کی منظور شدہ وقرق کی فراجی (افتاد کی منظور شدہ وقرق کی فراجی (Disbursement) کے بعد منظم اوا بیگی کے شیڈول کے مطابق معتقد معالی کرتا عقد مساومہ کے تحت واجب ہونے والی رقم کی شیٹیں اوا کرنے کاؤ مدوار ہوگا قبطی نظر اس کے کہ سٹم (اسلا مک پرسل فائنائس کی) سبولت استعمال کرتا ہے۔ پائیس کے سیٹریس کے پیشن کی کائیس کی سبولت استعمال کرتا ہے۔ پائیس ہے۔ پائیس ہے۔ پائیس ہے۔

بینک، (اسلامک پرسل فائنانس کی) سپولت کی منظور شده وقم کے سلسلے میں کسٹم کی طرف ہے بدایات کی وصولی کے تین کاروبار کی وفوں کے اندر، (بینک اور سرکاری تعلیما ہے کو چھوڈ کر) بہترین کوشش کی بنیاد پر مقررہ وقم کی اوائیٹی کرےگا۔ بیرقم کسٹم کے نامز وکردہ اکاؤنٹ میں فنڈز کی منتظلی یا Inter-Bank Funds Transfer) IBFT

- 9. Without prejudice to the other provisions hereof, the NCCA with the Bank will be closed as soon as the Facility is paid off by the Customer. The Facility shall automatically be considered terminated after the incapacity or death of the Customer, upon which occurrence, the Total Outstanding shall become immediately due and payable and the Bank may take any appropriate action to recover the Total Outstanding.
- 10. Any taxes, duties or levies payable with respect to the Facility by the Bank, will be recovered from the Customer and directly debited from the Facility in the NCCA account before the same is disbursed to the account nominated by the customer, provided that the customer shall remain liable to pay any taxes, duties, levies, fees, charges, cost and expenses which may arise subsequently in connection with the utilization of the Facility by the Customer or as a result of any breach of the Terms or breach of the terms and conditions of the Facility Documents.
- Once the Facility has been approved, the Customer shall receive a payment schedule through the welcome pack in which the payment schedule will be provided with particulars of payment dates and amounts and Customer shall ensure that Customer deposits in the NCCA, the monthly payment amounts on the payment dates as per the payment schedule. In order to credit the NCCA with the monthly payment amounts due in respect of the Facility as specified in the payment schedule, the Customer may drop his / her cheque in the drop boxes provided by the Bank outside its branches or at other locations notified by the Bank from time to time, by enclosing it in the envelope provided by the Bank, after completing the details on the envelope. However, the Bank after its complete investigation of the cheque dropped in the drop box does not undertake any responsibility whatsoever for any loss, damage or theft of the cheque. The Bank will only credit the NCCA of the Customer for the amount of the cheque dropped at the drop box if the said cheque is found to be contained in the envelope, upon opening of the envelope by the Bank and is duly cleared. The Customer shall confirm from the Bank whether the cheque has in fact been received by the Bank and credited to his / her NCCA. If upon opening of the envelope, the cheque stated on the envelope is not found to be contained in the envelope or the amount of the cheque does not correspond with the amount stated on the envelope or the cheque is found to be mutilated or for any other reason the cheque is found to be invalid or unacceptable in the opinion of the Bank, the cheque will not be credited into the NCCA of the Customer and the same shall be treated as non-payment of the payment due in terms of the payment schedule and the Customer shall remain liable for the said monthly payment and shall be responsible for whatever consequences flow from such failure to make monthly payment on a payment date in the light of the Terms and the Facility Documents.
- 12. In case the Customer does not deposit the monthly payment in his/her NCCA as per the payment schedule, the Bank reserves all rights to set off and recover such amounts from any of the Customer's other account(s), maintained with the Bank in addition to and without prejudice to any right which the Bank may have against the Customer under the Terms, the Facility Documents or under the law for the time being in force, including the right to enforce the Customer's obligation to pay amounts by way of charity as specified in the Facility Documents.
- 13. The Customer may discontinue the Facility without assigning any reason by giving thirty (30) days written notice to the Bank, subject to payment of Total Outstanding amount as mentioned in the payment schedule and other amounts which may be due in terms of the Facility Documents and these Terms. The obligations of the Customer with respect to the Facility will only be considered satisfied/fulfilled when confirmed in writing by the Bank. No early payment / penalty will be payable / charged in case the Customer opts to exercise his/her right to prepay the Total outstanding. For the sake of clarity, it is hereby reiterated that in order to exercise the right of early prepayment the Customer shall have to pay the Total Outstanding (Principal + Profit).

9۔ یہاں ذکر کی گئی دیگرشنوں پراٹر انداز ہوتے بغیر بیسے ہی اس فیسیلٹی کی ادائیگی تمسل ہوگی دیک میں کھلا ہو INCCA کا وَنت بند کر دیا جائے گا۔ صارف کی ناایلی یاد فات کی صورت میں فینسیلٹی فور بخو دشتم تصور کی جائے گی۔ اس طرح کے موقع پر بکل بقایار قم فوراوا جب الا دااور تقابل ادائیگی ہوگی اور بینک کل بقایار قم کی وصولی کے لیے سی بھی تھم کی مناسب کاروائی بے مملرز آمد کا مجاز تھا گئی

10 اس سے پہلے کہ کشر کے نامزد کروہ اکاؤنٹ میں رقم کی اوائیگی کی جائے بیٹک کی جانب سے اسلامک پرسل فائنانس کی سہولت کے حوالے سے اقابل اوائیگی کوئی بھی ٹیس، ڈو پیشر یا محصول سے جانئیں گے اور نان چینگ کشر اکاؤنٹ (NCCA) سے براہ راست ڈیبٹ کیے جانئیں گے۔ سنتم کی جانب سے اسلامک پرسل فائنانس کی سہولت کے استعمال سے والے سے یاشر اندا کی خلاف ورزی پر یاسے اسلامک پرسل فائنانس کی سہولت کی دستاویزات میں مذکورہ شرائد کی شام فائنانس کی سنتیج میں کسی بھی تھم کے ٹیس میڈیورہ ٹرائد کی اور بڑ، الگرت اور اخراجات کی ادائیگی کے لیے مشرفر مدوار رہے گا۔

۱۱۔ طےشد د گوشوار ہے مطابق اور تعین کردہ اکا ؤنٹ میں سلمری جانب ہے ماہانہ داجب الا دا مرقم بیٹن نیکروانے کی صورت میں بینک اس قم کا تصفیہ کرنے اور بینک میں موجود سلمر سکری تھی اکا ؤنٹ ہے بیرقم منہا کرنے کا چی محفوظ رکھتا ہے بشول ان حقوق کو متاثر کے اخیر جو بینک کو طے شدہ شرا نکا وضوابط کے مطابق فیسیلیٹی کی دستاویز اس کے تحت یارائج الوقت قانون کے مطابق کسلمرکے مقابلہ میں حاصل ہیں۔اس میں کسلمرکو ابطور تصدق رقم کی ادا منگل کی ذرواری کو لازم کرنے کا حق بھی شامل ہوگا جیسا کہ تیسیلیٹی ہے دستاویز اس میں وضاحت کی گئی ہے۔

- 14. The Customer undertakes and agrees to indemnify the Bank and hold it harmless against any loss, damages, liabilities, cost and expense whatsoever, which the Bank may incur by reason of the Customer committing a breach of the Terms and/or providing any incorrect or untrue information in the Application Form or committing a breach of the declaration thereof All costs and expense incurred by the Bank in enforcing or seeking to enforce the Terms or otherwise shall be debited toy any of the Customer's account(s) held with the Bank in which a credit balance is available.
 15. The Bank, at its absolute discretion is entitled at any time
- ۱۳۳۳ سسٹمراس بات کا قرار کرتا ہے اور صانت دیتا ہے کہ شمر کی جانب سے شرائط کی خلاف ورزی پامساو مد کے درخواست فارم میں غلط پا جھوٹی معلومات فراہم کرنے یا اقرار نامد کی خلاف ورزی کی وجہ بے بینک وجونے والے اقتصان، بینک پر اگو ہونے والی لاگت، ذمہ دار ایوں، افراجات جو بھی جوں سے بینک کو بری رکھے گا۔ بصورت دیگر بینک کی جانب سے شرائط کے نفاذیا نفاذ کی کوشش میں آنے والی لاگت اور افراجات سٹمر کے بینک میں موجود کی بھی اکا کوئٹ سے منہا کر لئے جائیں گے جس میں کر رقم موجود ہو۔
- 15. The Bank, at its absolute discretion is entitled at any time to demand immediate payment of the Total Outstanding/profit or any other charges without giving any reason and notwithstanding that the Customer may not be in default of the Terms or the Facility Documents.
- 10۔ مینک پنی مطلق صوابدید کے مطابق بغیر کوئی وجہ بیان کئے سٹم ہے کئی وقت تمام واجب الا دا مرقم اور دیگر اخراجات کا مطالبہ کرنے کا حق دار ہوگا۔ جا ہے سٹمر فی بناک یا جسیلٹی وستا ویزات کی خلاف ورزی مذہبی کر رہا ہو۔
- 16. The Customer shall immediately notify the Bank of any change in any particulars stated in the Application Form or other information or personal detail provided to the Bank.
- ۱۷۔ کشم درخواست برائے مساومہ فارم میں دی گئی معلومات یا بینک کوفرا جم کی گئی تسٹمر کی ذاتی معلومات سے متعلق سی بھی تبدیلی کی صورت میں بینک کوشکل کرنے کا ذمہ دار توگا۔
- 17. Each of these Terms shall be severable and distinct from one another and if at any time any one or more of such Terms or any provision hereof, become invalid, illegal or unenforceable, the validity the legality or enforceability of the remaining Terms shall not in any way be affected or impaired thereby
- ے۔ ان تمام شرائط میں سے ہرایک ستعقل اور دوسری شرائط ہے جدا ہے اورا آر کوئی ایک شرط یا زیاد و شرائط یاان کا کوئی حصہ فیرسخی ، غیر قانونی یا نا قامل نفاذ قرار پائے تواس ہے باتی شرائط کی محت ، قانونی حیثیت یا نفاذ کر کوئی اشٹیس پڑےگا۔
- 18. These Terms and all related documents or agreements shall be governed by the laws of the Islamic Republic of Pakistan. Any court of competent jurisdiction, including a Banking Tribunal/Court in Karachi, shall have nonexclusive jurisdiction to entertain all suits/cases and other matters arising out of or under these Terms, without affecting the right of the Bank to bring proceedings against Customer in any other jurisdiction.
- 1/2 بیٹرائط و خواہدا اور تمام حفاظہ و ستاہ جات اور معاہدات اسلامی جمہور میہ پاکستان کے قانون کے ماتحت ہوں گے کراتی میں کہ بھی مجاز عدالت بشول مینکنگ کورٹ رژیمغ کل کوان شرائط و خواہدا سے متعلق کسی مقدمہ یا دیگر معاملہ کے بارے میں کوئی امتیازی اور کلی اختیار حاصل نیس ہوگا اور مینک کو میہ حق حاصل ہوگا کہ وہ مصر کے خلاف کسی بھی و دمیری عدالت میں مقدمہ دار کر سکے۔
- 19. In the event of any conflict between the Terms and the Facility Documents, the Facility Documents shall take precedence.
- 20. The Customer confirms and undertakes that he/she has not defaulted/failed to comply with his/her financial obligations with any other banker financial institution and has been making regular payments with respect to his/her financial obligations to any other bank or financial institution from whom it may be availing finance facilities or other banking services.
- ۲۰۔ تحشمران بات کا قرار کرتا ہے کہاں نے کسی بھی دوسرے بینک ہے جس سے اس نے مالی ہولت یا بینکنگ ہے تعلق خد مات حاصل کی ہیں، ؤیفالٹ میں کیا ہے اور اپنی مالیاتی و مدداریوں کی با قاعدہ اور اینگی کررہاہے۔
- 21. The customer agrees that the Bank or their contractors may hold and process his/her Personal Information and all other information concerning his/her account (s) on computer for analysis, credit scoring and marketing, processing of statement of accounts and other purposes. The customer also agrees that the Bank may disclose, in strict confidence, to other institutions, such Personal Information as may be reasonably necessary for reasons inclusive of but not limited to participation in any telecommunication or electronic clearing network, in compliance with a legal directive, in fulfillment of a request by a regulatory authority, for credit rating by recognized credit scoring agencies and /or for fraud prevention purposes.
- ۱۷۔ سنظمران بات سے اتفاق کرتا ہے کہ بینک یااس کے کا نئر یکٹر شطری ذاتی یادیگر معلومات کو تجزیب اشتبار ، اکاؤنٹ کی تفصیلات یادیگر پراسس کے لئے استعمال کر سکتے ہیں۔ سنطریت محل اور کرنے ہیں مقاصد کے لئے استعمال کر سکتے ہیں۔ سنطریت محل اور کرنے ہیں مقاصد کے لئے متحدود کے بغیر شیم کر سکتا ہے ، بین مواصلہ تی باہر تی رابط کے لئے ، سی تا نونی تھم کی تغیل کے لئے ، سی تا نونی تھم کی تغیل کے لئے ، سی تا نونی تھم کی تغیل کے لئے ، سی تا نونی تھم کی تغیل کے لئے ، سی تا نونی تھم کی تغیل کے لئے ، سی تعمل کے لئے ، سی تعمل کے لئے ، سی تعمل کے لئے ۔ سیکھر کریڈٹ کریڈٹ کے ساتھ کریڈٹ کریڈٹ کے شائی کے مقصد سے یا دعو کردہ میں سے بیخ کے لئے۔

Customer Signature:	_	رخًا ———	کشمرکے
Customer Name:	_		نام
DNIC:	_	وثمر	شاختی کارڈ

AGREEMENT FOR ISLAMIC FINANCING ON MUSAWAMAH BASIS

مساومه کی بنیاد براسلامک فاکنانس کامعامده

This	s Agreement is made at, between	.o n S/o/W/o/D/o XYZ	حامِه عَوْرضہ. ریٹ لافیجہ عالی شاختی کارڈ نمبر	
holo	ding CNIC No	resident of	لن. کے درمیان (جس کا حوالہ بعدازاں "صارف" کے	
(referred to as the "Customer" which expression shall, wherever the context so permits, mean and include his/her legal heirs, legal representatives and permitted assigns) of the One Part.			پردیا جائے گا جس میں سیاق کی سخچائش کے مطابق صارف کے قانونی نمائندے اور قانونی ورٹا ویکس شامل ہوئے کا بطور فریق اول	
ANL				
and plac refe	sal Bank Limited, a banking company incorporated I having its registered offices at be of business at Faysal House, ST-2, Shahrah-e- rred to as the "Bank", which expression shall mean I assigns) acting through its various branches in	and its principal Faisal, Karachi (hereinafter and include its successors	ں بیکے کمپیٹر کے درمیان کیا گیا ہے جو کہ پاکستان کے قوانمین کے تحق قائم شدہ ایک بیٹیکٹ کھٹی ہے، جس کا رجمز ڈافس رکارہ ہاری مرکز ایس ٹی 20-مین شارع فیعل پر واقع ہے۔ (اور جس کا حوالہ ابعدازاں " بیٹ " سے دیاجائے گا اور جس میس کے سیاق وسہاق میں گھڑنش کے ابنی اس کمیقا تو ٹی فرمائندے اور قانو ٹی ورغ و کہ گائی اور جو کہ اپنی متعدد شاخوں کے ذراجہ پاکستان میں کاروباری سرگرمیاں انجام ویٹی ہے، ابطور ن جائی	
	stomer and Bank shall, wherever the context s rred to as the "Party" and collectively as "Parties"		حدازاں چیک اورصارف کو سیاق وسیاق کو خوار کھتے ہوئے "فریقین"اورانفرادی طور پر"فریق" " کہاجائے گا)	
WH	EREAS:		العالمة المعالمة المع	
(i)	The Customer has requested the Bank to extend finance on Musawamah basis in accordance wire of this Agreement.		صارف نے بیٹک سیاس معاہد ہ کی شرائطا و صوابط کے شخت عقد مساومہ کے ڈریعے اسلامک فائنائنگ کے حصول کی درخواست کی ہے۔	
(ii)	The Customer has offered to purchase the Assethe Bank.	ets (as defined below) from	صارف نے بینک سے ذیل میں متعین کرد واٹا تو ل کی خریداری کی چیکش کی ہے۔	
NO	W THEREFORE THIS AGREEMENT WITNESS	SETH:	نچاب بیمعاہده عمل شمل آیا ہے:	
1. INTERPRETATION			ر الراقع المراقع الم	
1.1	In this Agreement and the recitals above, the following terms shall have the following meanings, unless the context otherwise requires:		. 1 - اس معاہدہ میں درج فریل الفاظ اور درج بالاتح رہ تعیین کردومعانی میں استعمال ہوں گے جب تک سیاق وسباق استکے نتالف ننہ ہوں۔	
	"Agreement" means this agreement and its anno amendments and changes thereto from time to		"محابدہ " ہےمراد بیرمحابدداورا کے تمام نیمیہ جات پشمول ان کی وقتا فوقتا کی جانے والی تبلیز امیم اور تبدیلیوں کے۔	
	"Assets" mean units of the Islamic mutual fund(s		"ا ثاثے تے" ہے مراد FAML کے تحت اسلامک میوچل فٹڈز کے وو پیٹس جس کے متعلق صارف نے معاہد و کی متفقہ شرا ایکا وشواہلا کے تحت با جسی "	
the Customer has offered to purchase from the Bank at the Musawamah Price on the terms and conditions of the Agreement and which shall be described in a future musawamah contract to be executed between the Parties;		e Bank at the Musawamah ement and which shall be	ر ضامندی سے مشردہ قیت پرٹریداری کا ایجاب کیا ہے۔جس کی حزید وضاحت رکھیں فریقین کے ماثین مستقبل میں انجام پانے والے عقد مساومہ میں بیان کی جائے گی۔	
	"Customer Account" means the non-checking shall open and maintain with the Bank for the pay		" سشر ا کاونٹ " ہے مراد ۔ ووا کاونٹ جوصارف کھو لے گااور پرقرارر کھے گا جس کے ذریعے صارف مساومہ کی ہاپانہ اقساط کی اوا پیگی کر ہے گا۔ ف	
	"Facility" means the amount of PKR [] (Pak by way of Musawamah which Bank has agreed)" سے مراد مساومہ کے معابدہ کی شرائظ کے مطابق بینک کی رضامندی سے صارف کو قراہم کی جانے والی رقم (ا پاکستانی روپ ہے	
	subject to the terms of this Agreement; "FAML" means the Faysal Asset Management	Limited;	"ایف اے ایم ایل "(FAML) سے مراد فیصل ایست چینجنٹ کم پینڈ۔	
	"Musawamah Price" means an amount of PKR (Pak Rupees (Fig the Customer to the Bank on account of Asset by the Customer from the Bank in ter	ure in Words) payable by s agreed to be purchased	"مساومہ تیمت " سے مراد تبلغ پاکستانی روپے (قر کم گفظوں میں) جو کہ صارف کی جانب سے خرید ہے گئے اٹا نئے کے بدلہ میں صارف پر دیکٹ کے لئے واجب الا داء ہوگی _	
	"Payment Date" means the date for payment of an installment of the Musawamah Price as set out in a repayment schedule to be provided to the Customer with a Facility disbursal letter or the due date for the payment of any other amount under this Agreement; "Prudential Regulations" means Prudential Regulations or other regulations as are notified from time to time by SBP;		"ادا نگل کی تاریخ" ہے مرادصارف کوآ فر لیٹر کے ساتھ دیئے گئے شیڈول کے مطابق ماہا نیڈیا کی ادا نگل کی تاریخ یااس معاہدہ کے تھے کی بھی داجب الا داء رقم کی ادا نیگل کی تاریخ"۔ "یہ وڈیشٹیل ریڈلیشن" ہے مرادایس کی کی جانب ہے وقا فو قاجاری کے گھے ضوابط یا متعلقہ ضوابط ۔	
			ر دو" میں ریمو" ن مصر ادامیان کی بی کا جائب سے وقانو کا جاران کے مصطلاق یا متعلقہ صوالط یا "الیس کی کی " سے مراداملیٹ ویک آف یا کستان (ویک دولت یا کستان)۔	
"SBP" means the State Bank of Pakistan;			* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	
"Security" means the securities, if required by the Bank, which have been created or furnished in favor of the Bank by the Customer as security for the payment of the Musawamah Price and performance of other obligations			" عنهانت " سے مراد بینک کی طرف سے مطالبہ کی صورت میں صارف کی جانب سے بینک کے بق میں مساومہ کی قیمت کی ادائیگی اوراس معاہدہ کے تحت لاگو ہونے والی دیگر ذمد دار ایول کی ادائیگی کے لئے ایکورر بمن سے دی جانے والی حنامتیں _	

provided:

under the Agreement:

1.2 In this Agreement, unless there is something in the subject or context inconsistent with such construction or unless it is otherwise expressly

(a) any reference to any statute, regulation, ordinance or statutory provision shall be construed as a reference to the same as it may have been, or may from time to time be, amended, modified or re-enacted;

.1.2 اس معاہدہ کے تحت جب تک کہ سیاق وسباق مضمون معاہدہ سے متصادم نہ ہویا اس کے برخلاف مضمون کی صراحت نہ کی جائے:

ہے ، وقیا فو قبا کی گئی ترامیم اور تبدیلی اور دوبارہ نفاذ کے بشمول

(1) کسی بھی قانون، ضابطه آرؤینس یا قانونی مواد کے دیے گئے حوالہ جات کے معنی مفہوم کا وہی مطلب سمجھا جائے گا جو کہ اس قانون یا ضابطہ کا مفہوم

- (b) any reference to the singular includes the plural and vice versa;
- (c) any reference to a Clause or an Annexure is to a clause of or annexure to this Agreement;
- (d) headings are included for convenience only and shall not affect the interpretation or construction of this Agreement;
- (e) the expression including and includes shall be construed as includes, without limitation or including, without limitation respectively; and
- (f) if any period of time is specified from a given day, or the day of a given act or event, it is to be calculated exclusive of that day and if any period of time falls on the day, which is not a Business Day, then that period is to be deemed to only expire on the next Business Day.
- 1.3 The Recitals to this Agreement shall have effect and be construed as an integral part of this Agreement.

2 PURCHASE OF ASSETS AND PAYMENT OF MUSAWAMAH PRICE

- 2.1 The Customer has offered to purchase the Assets at the Musawamah Price and the Bank has agreed to accept the offer and sell the Assets to the Customer in consideration of the Musawamah Price to be paid by the Customer. The sale of the Assets by Bank to the Customer shall take place in accordance with a musawamah contract ("Musawamah Contract") to be executed between the Bank and the Customer, acting through an agent and this Agreement shall come into force and be binding upon the Parties, without the requirement of any notice, on the date the Musawamah Contract becomes effective. For the sake of clarity it is hereby stated that upon the coming into force of this Agreement, the relationship between the Parties and the entire obligations of the Customer in regard to the payment of Musawamah Price and matters incidental thereto shall be governed by this Agreement.
- 2.2 The Customer agrees that the sale envisaged under this Agreement coupled with the Musawama Contract, constitutes a "finance" as defined under the Financial Institutions (Recovery of Finances) Ordinance, 2001.
- 2.3 Subject to clause 2.7 hereof, the Musawamah Price shall be due from the customer one month after the execution of Musawamah Contract and payable by the customer to the Bank inof PKR each (Pak Rupees _). Each such installment shall be paid in good and clear funds on or before a Payment Date specified in a payment schedule provided/to be provided with a Facility disbursal letter and the Customer hereby authorizes the Bank to deduct the amount of the relevant installment of the Musawamah Price and other amounts due under the Agreement from the Customer in the Customer Account maintained with the Bank. In case of an insufficient balance in the Customer Account, the Customer authorizes the Bank to set off and recover the amounts due from the Customer from any other account of the Customer maintained with the Bank and in any event, if an account of the Customer cannot be debited for whatsoever reason, the Customer undertakes to make available, the relevant amount due under the Agreement to the Bank, in readily available funds on the first written demand of the Bank.
- 2.4 All payments to be made by the Customer to the Bank hereunder shall be made free and clear of and without deduction for or on account of any tax or other withholding unless the Customer is required to make such deduction or withholding, in which case the sum payable by the Customer, shall be increased to the extent necessary to ensure that, after the making of the required deduction or withholding tax, the Bank receives and retains (free from any liability in respect of any such deduction or withholding tax) a net sum equal to the sum which it would have received and so retained had no such deduction or withholding been made or required to be made.
- 2.5 The Customer may at any time make a total prepayment of the outstanding Musawamah Price under this Agreement and, such total prepayment shall be applied towards the settlement and discharge of the obligations of the Customer to pay the Musawamah Price, provided that the Customer shall also pay any other amount outstanding due and payable under this Agreement.
- 2.6 Notwithstanding anything contained in clause 3.1 or any other provision of the Agreement, all the payment(s) due under the Agreement (including the Musawamah Price installments payable as per a payment schedule shall become due at the Payment Date of first installment of the Musawamah Price. However, for the ease of the Customer, the said payments are payable according to a payment schedule and for other payments, when due under the Agreement and the Bank reserves the right at all times to demand all outstanding payments of the Musawamah Price any time at its sole discretion. If the Bank makes a demand under this clause and the Customer fails to pay the amount demanded, then the provisions of clause 3.2 shall apply.

(ب) سی بھی واحد چیز کاحوالہ اسکی جمع کو بھی شامل ہوگا یااس کے برنکس۔

(ج) کسی بھی شق اور ضمیمہ کے ذکر سے اس معاہدہ کی شق اور ضمیمہ مراد ہوگا۔

(د) معامده میں ہیڈنگ سہولت کیلئے لگائی گئی ہیں اور معاہدہ کی تشریح اور انعقاد پراٹر انداز نہیں ہونگی۔

(ه) "شامل ہے "اور"بشول" ہے مراد بغیر کسی حدے شامل اور بشمول ہو گئے

(و) اگر کئی خاص دن کے کم مخصوص وقت کو تنظین کیا گیا یا بپر د کئے گئا کار دیار کو تنظین کیا گیا تو متعلقہ دن کوحساب میں شامل نہیں کیا جائے گا اور متعلقہ وقت کار دہاری دن کے علاوہ کی دن آ جائے تو آگئی میوادا گلے کار دہاری دن سک ہی محدودہ وگی۔

1.3 معاہدہ بذا کے ابتدائیدگواس معاہدہ کا بنیادی اور موثر جزیہ مجھا جائے گا۔

2. افاشى خرىدارى اورقىت كى ادائلى

- 2.1 صارف نے ساومہ قیت کے موش اٹائے کی ٹریداری کی چیکش کی اور پیک نے صارف کی طرف ہوا الدواء قیت کے موش اٹائے کی ٹروفت پر رضامندی ظاہری۔ بینک کی طرف سے صارف کو اٹائے کی ٹروفت پر رضامندی ظاہری۔ بینک کی طرف سے صارف کو اٹائے کی ٹروفتگی عقد مساومہ کے مواقع ہوگی جو کہ بینک کی طرف جو کی بیندی ٹریٹین پر لازم ہوگی۔ میں بیندی ٹریٹین پر لازم ہوگی۔ میں بیندی ٹریٹین پر لازم ہوگی۔ خوش سے بینا میں بیندی ٹریٹین کے بائی تعلق اور اس معاہدہ کے تعد صارف کی مساومہ کی اور گئی شخطاتی جملہ و کے تعد صارف کی مساومہ کی اور گئی شخطاتی جملہ و مداریاں اور دیگر ہیں آن معاہدی ٹراکٹا و شواہ ایک جاتھ ہوں گئی۔
- 2.2 معاہد و کے تحت صارف کی طرف سے جینک کو کی جانی والی تمام اوا نگیاں ہرتم کے نکس اور دورہ والڈیگ بیکس کی کو تی سے زاد وہو گی تاہم کو تی ناگز رہے وہائے۔ کی صورت میں صارف کے واجہات میں اس حدثک اضافہ کیا جاری کا کہ نگر ورکو تی کے بعد جینک کوان کو تیوں کے بغیر حاصل ہونے والی مطلوبہ قرام مل جائے۔
- 2.3 شن نبر 2.7 کو مذخط رکتے ہوئے صارف پر مساوم کی قیمت مساوم کا معاہدہ انجام پانے کے بعد یے گئے گؤخارہ کے مطابق انزم اورواجب اللاوہ ہوگ۔
 صارف کی جانب سے جینک کی طرف سے طلب کی تجاری تجیما و پر پاس سے قبل تنام تر اوا تگیا ال بغیر کوئی کے جانبیں گئے۔ اگر صارف نے اپنے
 اکا وَنَ نَ سے بینک کومساومہ قیمت پاس معاہدہ کے تحت واجب الاوا مرقم کی خود مخود کوئی کا اعتبار دیا ہے قاس صورت میں بینک مساومہ قیمت پاس
 معاہدہ کی روے واجب الاوا مرقم کی کوئی کرسکت ہے۔ خود کار کوئی کے نام وکر دوا کا وَن نَ میں ناکوئی رقم موجود ہونے کی صورت میں صارف جینک کو اس بات کا اعلان کی ایم موجود ہوئے کی سورت میں صارف کی اوجب الاوا مرقم کی ایم نیا کہ بالاوا مرقم کومبیا کرنے کی خانت لیتا ہے۔
 صارف کی بھی وجب اکا وَن نے ہے قرم منہا نہ ہوئے کی صورت میں اوا گئی ہم منہا کہ نے کی خانت لیتا ہے۔

- 2.4 صارف کی جانب سے بینک کی طرف سیمتر روتاری تھی مطلوب کی بھی واجب الاوارتم کی عدم اوا بینگی کی صورت میں بشر شیک مینک اس نتیج بر پینچ که عدم اوا بینگی کا کوئی معتقل مقدر ٹیس (جسکی اطلاع بینک نوٹس کے ذریعے کر بیال) صارف اس بات کا عبد کر تاہیک سے شیڈول آف چار چز کے مطابق رقم صد تکر ریکا ۔ اور بینک اس حاصل شدہ رقم کوصارف کی طرف سے ٹیمرائی کا موں میں مجلس شرق کی بدایت کے مطابق صرف کر ریگا۔
- 2.5 صارف کی جانب سے بیٹک کی طرف میمقر روتاری تئے مطلوب کسی مجھی واجب الا دار آقی کی عدم ادائیگی کی صورت میں بیٹر طبیکہ بیٹک اس تیجہ پر پہنٹی کہ عدم ادائیگی کا کوئی معقول عدر نتین (جمکی اطلاع بیٹک ٹوٹس کے ذریعے کریا) صارف اس بات کا عبد کرتا ہیکہ وہ بیٹک کے شیڈول آف چار پڑز کے مطابق قم صدف کر رکانہ
- 2.3 شن نبر 1.3 میں بیاس معاہد ہی تھی اورشق میں موجود صدود کی رعابت رکھتے ہوئے بینک کے مطالبہ کی صورت میں مساومہ کی تنام قیت فوری طور پر واجب الا دارہ وجائے گی، البتہ صارف کی آس کی آس کی البت صارف کی آس کی کہ البتہ صارف کی آس کی کہ البتہ صارف کی آس کی البتہ صارف بیٹن کے اور وہنام آم کی مطالبہ کرنے رساوف البکر نے رساوف الکی گئی آم کی ادائیگی میں ناکام ہوجاتا ہے قو صارف پرشق 3.2 کی دفعات کا اطبار 5، ہوگا۔

3 عدم ادائيگي اورعدم ادائيگي تنجي جاني والي صورتين:

3. DEFAULT AND EVENTS OF DEFAULT

- 3.1 Without prejudice to the rights of the Bank under clause 2.7 hereof, if any of the following events shall have happened in the opinion of Bank and be continuing, the Bank may by notice to the Customer ("Default Notice") demand immediate payment of the entire balance of the Musawamah Price remaining unpaid on the date of such default and all other amounts, which may be outstanding, due and payable;
 - Default of the Customer in paying an installment of the Musawamah Price on a Payment Date, and/or default in payment within any period stipulated herein, notified by Bank and/or within any period stipulated in the demand of Bank of any other sum payable under this Agreement;
 - Default by the Customer in performance of any of the Customer's commitments, obligations and/or covenants under this Agreement;
 - iii. Any legal or factual situation, including judicial or amicable settlement of debts, which may affect the ability of the Customer to perform his/her obligations under this Agreement;
 - iv. The Security, if created and/or furnished by the Customer to the Bank pursuant to the Bank requiring such a Security, becomes inadequate as per the criteria agreed between the Bank and Customer;
 - It is or becomes unlawful for the Customer to perform or comply with any one or more of its obligations under or in connection with this Agreement;
 - vi. Any event occurs or circumstances arise which the Bank, determines, acting reasonably, that the Customer may not (or may be unable to) perform or comply with any one or more of his/her obligations under or in connection with this Agreement.
- 3.2 Upon occurrence of any of the above Events of Default and if after a Default Notice being given to the Customer by Bank, the Customer fails to make payment of the sum specified in the Bank's Default Notice within fifteen (15) days of the date of the Default Notice, and so long as the amounts payable to and demanded by Bank remain unpaid, the Bank shall be entitled to
 - Debit the Customer Account or any other account of the Customer with the Bank with the amount of the balance of the Musawamah Price and other amounts due and unpaid without prejudice to any other claim that Bank may have against the Customer for payment of other amounts owed to the Bank;
 - ii To avail of any remedy / remedies against the Customer as may be available to the Bank under the applicable laws for recovery of the outstanding Musawamah Price and other amounts due.
 - iii To enforce any Security or other credit support provided pursuant to or in connection with this Agreement;
 - Report to the SBP, Electronic Credit Information Bureau or other credit bureau's used by the Bank regarding the Customer's default and the related cost of such reporting shall be borne by the Bank;
 - V To institute appropriate legal proceedings against the Customer in courts of competent jurisdiction for recovery of all the outstanding amounts at the risk, costs and expense of the Customer;

4. SECURITY

- 4.1(i) As and by way of security for payment of the Musawamah Price as provided herein and all other amounts payable by the Customer to the Bank under this Agreement and for the performance of the Customer's obligations hereunder, the Customer shall provide, if required by the Bank, such Securities as may be specified by the Bank,
- 4.2. From time to time the Bank may reasonably require the Customer to execute any document that it may deem necessary and the Customer hereby confirms that he/she will sign the same if the Customer doesn't have any objection to the same.

5. CUSTOMER COVENANTS AND REPRESENTATIONS AND WARRANTIES

- 5.1 The Customer covenants as follows;
- 5.1.1 The Customer shall make the following payments to the Bank, at the time mentioned hereunder:
 - All taxes, duties and levies as may be required to be paid on the execution perfection or registration of this Agreement and any of the documents creating a Security interest in favor of Bank and in particular any stamp duty;
 - All fees incurred in connection with the Facility to the extent mutually agreed in writing between the Bank and the Customer;

- 3.1 ندگوروش 2.7 کے تحت طابت شدو حقوق پر اثر انداز ہوئے بغیر اگر مندرجہ ذیل میں کے لوئی واقعہ بینک کی رائے میں فیش آیا ہوا ورجاری رہا ہوقو، جینک صارف کوٹوش کے ذرامیے ("فیفاٹ ٹوٹس") فیفاٹ کی تاریخ تک مساومہ قیت اور دیگر واجبات جو ذمہ میں باتی ہوں کی فوری اوا میگی کا مطالبہ کرسکتا ہے۔
- i) ادائنگی کی تاریخ پرمساومہ قبت کے کمی مجھی حصہ کی عدم ادائنگی بیاراور دینک کی جانب سے بیان کر دو کسی بھی مدت میں عدم ادائنگی یا مراور دینک کے مطالبہ میں بیان کر دومدت کے اندریا اس معاہدہ کے کسی مجھی واجبات کی عدم ادائنگی۔
 - ii) صارف کی جانب سے معاہدہ کے تحت کسی ذمہ داری اور فرائض کی عدم ایفاء کی صورت۔
- iii) کوئی بھی تانونی یا چیتی صورتھال ہشمول قرضوں کا عدائتی یار شاکارا نہ تصفیہ، جس سے اس معاہدے کے تحت صارف کی اپنی ذمہ داریوں کو ادا کرنے کی صلاحیہ مثاثر ہوتی ہو۔
 - iv مانت اگرکوئی دی گئی ہوتو اس کےصارف اور بینک کے درمیان طے شدہ معیار کے مطابق نا کافی ہوجانے کی صورت میں۔
 - اس معاہدے کے تت ایک یاز اندذ مدداریوں کو انجام دینے یا اس کی قیل صارف کے لئے غیر قانونی ہویا ہوجائے۔
- ۷۷ کی ایسے واقعہ یا حالات جو بینک کی معقول رائے میں صارف کو اس معاہدے کیت یا اس معاہدہ سے متعلق اس کی فرمد دار ایوں میں سے
 ایک یا زائد کی قبیل ہے روک کئے میں کا میثین آ جانا۔
- 3.2 نذگورہ بالا واقعات میں سے کی بھی واقعہ کی صورت میں اور اگر صارف جینک کے ذریعے ڈیفائٹ نوٹس دیئے جانے کے بعد بھی صارف کی جانب سے پندرہ (15) ون کے اندر جینک کے ڈیفائٹ نوٹس میں بیان کردورقم کی اوائٹ کی کرنے میس ناکام بوجا تا ہے، اور جینک کی واجہات اوائیس بوتی تو اسک صورت میں جینک مندرجہ ذیل میں کے کہ ایک یاز اندر امیر کو اعتبار کر سکتا ہے۔
- نینک صارف کے ذمہ دیگر بھایاجات کے حقوق پر اثر انداز ہوئے بغیر صاومہ قیت اور دیگر بھایاجات کی وصولی کے لئے صارف کے مینک میں موجودہ اکاؤنٹ یا کسی جمعاشدہ اکاؤنٹ ہے۔ آخم ذمیٹ کرنا۔
 - ii) ماومہ قیمت اوردیگرواجبات کی اوائیگل کے تدارک کے لئے بینک اپنے مناسب حال ایک یازائد تدابیرافتیار کرنا۔
 - iii) اس معاہدے کے مطابق یااس کے سلسلہ میں فراہم کی گئی کسی بھی سیکورٹی یادیگر کریڈے سپورٹ کونا فذکر نا
- الیس کی بی، الیکشرا تک کریٹرے افغار میشن بیورواورائ طرح کے دوسرے کریٹرے بیورو جو بینک صارف کی عدم ادائیگی ہے متعلق رپورنگ میں استعال کرتا بیکٹر طلع کرنا اس اطلاع کی بیٹی رفت میں آنے والے افزاجات کی اوالی کی فیصر ارک صارف پرعا کمد ہوگی
- ٧) این تمام بقایار قم کی وصولی کے لئے مجاز دائرہ اختیار کی عدالتوں میں صارف کے خلاف صارف کے خرچہ برمناسب قانونی کارروائی کا آغاز کرنا۔

.4 ضانتن

- 4.1 صارف اس معاہدے کے تحت بینک کو حسب شرورت مساومہ قیت کی ادائنگی اور صارف کی جانب سے بینک کودی جانے والی دیگر تمام رقم اور ذمہ داریوں کو پوراکرنے کے لیے ابطور سکورٹی بینک کی طرف سے وضاحت کر دوطر ایف کے مطابق عنائتی فراہم کرے گا۔
- 4.2 وقا فو قابینک معقول وجوہات کی بنیاد پر سارف ہے کی بھی وستاویز چگل درآ مدکرنے کا لقاضا کرسکتا ہے سے وہ ضروری جمتنا ہواورصارف اس کے ذریعے قصدین کرتا ہے کہ جب تک صارف کے لئے الیے وستاویز بھی کوئی قابل اعتراض بات نہ دوتو الیے وستاویز پر دستھا کرے گار

.5 صارف كالمرف ساقرار:

- 5.1 صارف نے درج ذیل کامعابد کیا:
- 5.1.1 صارف بينك كودرج ذيل اوقات پر مندرجه ذيل ادائيگيال كرے گا
- i) اس معاہدے کے نفاذ کے بعد بینک کے تق میں تمام کی بفرائنس جھولات اورخاص طور پر کری بھی قابل اطلاق اسٹامپ ڈیوٹی کی اوائنگی کی آگر ضرورت ہوتو۔
 - ii) فیسیلین کے سلسلیمیں بینک اورصارف کے مائین تحریری طور پر باہمی رضامندی سے طے ہونے والی تمام اوا نیکیاں

- iii. All actual costs including fees and expense as well as legal fees and any other professional fees and costs reasonably incurred by the Bank in connection with actions taken by the Bank upon failure by the Customer to perform any of its obligations under this Agreement including suits for the recovery of the outstanding amounts due to bank
- 5.1.2 Except where any shorter period is specified for making of any payment by the Customer in this Agreement, all sums required to be paid by the Customer under this Agreement shall be paid by the Customer (unless otherwise stated) within fifteen (15) days of receiving a demand requiring payment from Bank
- 5.1.3 That until the entire amount of the Musawamah Price and all other amounts due and payable by the Customer such as the amounts specified in clause 5.1.1 and clause 2.6 hereof shall have been paid in full as per the terms of the Agreement, the Customer shall not except with the prior written consent of the Bank alienate, sell, transfer or otherwise dispose of or part with the possession of all or any part of the Security.
- 5.1.4 That the sum owing from the Customer to Bank shall be such as may be certified by a duly authorized officer of the Bank and the Customer agrees to accept the same as conclusive, provided if there is no error and retains his/her right to challenge the same in case of any error.
- 5.1.5 That he/ she shall execute all documents, verify all statements/ reports/accounts, provide all information and shall do all things when required by Bank so to do to give effect to the terms and condition of this Agreement subject to compliance with Shariah as determined by the Shariah Board of the Bank.
- 5.1.6 That the Customer shall perform and observe all the conditions and stipulations herein contained and on his/her part to be observed and performed and undertakes to duly pay to the Bank all sums due under and/or in connection with the Facility along with all actual charges, cost and expense which may have been incurred by Bank.
- 5.1.7 That the Customer hereby agrees to hold the Bank harmless and indemnified against all damages, losses, liabilities, demands, expense and cost of any kind whatsoever including legal and other charges and against all actions, claims, proceedings in respect of and arising out of this Agreement.
- 5.1.8 That the Customer shall make all payment under this Agreement without any set-off or counterclaim and free and clear of and without any deduction or withholding for or on account of any taxes cost or expenses.
- 5.2 The Customer hereby represents and warrants as follows:
- 5.2.1.The Customer has the power to execute, deliver and perform his/her obligations under this Agreement and that this Agreement constitutes valid and legally binding obligations of the Customer enforceable in accordance with its terms;
- 5.2.2 There are no suits or proceedings pending, or to the knowledge of the Customer threatened/pending against the Customer, the adverse determination of which may have a material effect on the financial position of the Customer or may impair the ability of the Customer to perform any of the Customer obligations or affect the enforceability of this Agreement;
- 5.2.3 No event or circumstances which constitute or which with the giving of notice or lapse of time or both would constitute an Event of Default has occurred and is continuing;

6. TERMINATION OF CUSTOMER'S OBLIGATIONS:

If and when the entire amount of the Musawamah Price and / or all moneys which shall be payable by the Customer hereunder shall have been paid to and received by Bank in accordance with the provisions of the Agreement and all other conditions required to be fulfilled by the Customer shall have been duly fulfilled as per the terms of this Agreement, the Agreement and all obligations of the Customer hereunder shall terminate.

7. DELAY IN EXERCISING RIGHT

No delay in exercising or omission to exercise any right or power accruing / accrued to the Bank under this Agreement, upon any default of the Customer or otherwise, shall impair any such right or power or be construed as a waiver there of nor shall the action of Bank in respect of any default affect or impair any right or power of Bank in respect of any other or subsequent default of the Customer.

- iii) فیس اور افراجات کے ساتھ ساتھ قانونی اوا نگیاں اور کس بھی دیگر پیشروراندادائیگیوں اور صارف کے اس معاہدے کے تعت کس بھی فا مدواری کو انجام دینے میں صارف کی طرف سے ناکا کی پر بیک کی طرف سے کئے گئے معقول القدامات کے سلطے میں بینک کے افراجات بھول بقایاجات کی بازیابی پر ہونے والی افراجات سے تمام تیتی افزاجات۔
- 5.1.2 جبتک کداس معاہدے میں صارف کی جانب سے اوا نیگی کرنے کے لیے کو کی مختصر پرت معتمین کی گئی ہو۔ اس معاہدے کے تحت صارف کی طرف ہے۔ اوا کی جانے والی تمام قم بیک کی جانب سے اوا نیگی کے مطالبہ پر (15) ون کے اندر اندر کی جائے گی۔
- 5.1.3 جب تک کسساو مہ قیت کی بوری رقم اور صارف کی جانب ہے دیگر واجب الادار قوم چیتے تن 1.1.1 داراس کی شق 2.5 میں بیان کردور قم کے معاہد کی شرائط کے مطابق مکسل طور پراوائیس کردیتا تب تک جینک کی شیکل کی شیکل تھریں دینا میں معالیق کی مطابق میں مور پرفرو دست کرنے بشتل کرنے بااس نوعیت کے دیگر تنسر فات کرنے کا مجاز تیس موقا۔
- 5.1.4 صارف کی طرف ہے دینک میں واجب الا دار قم اس طور پرادا کی جائے گی دینک کے مشتدا نسر کے ذریعہ تصد این شدہ ہوا ورصارف اس کی اختما می جثیت کو ماموائے غلطی کی صورت کے قبول کرنے پیشنق ہواور کی تھی خلطی کی صورت میں صارف نے اسے پینٹی کرنے کا اپنا تق برقم ارد کھا ہو۔
- 5.1.5 صارف تمام دستاویزات پر عملدرآ مدکرے گامزیدتمام بیانات در پورٹس داکا ؤنٹس کی تصدیق کے ساتھ تمام معلومات فراہم کرے گا اور معاہدے کی شرائط و شوابط کومؤثر بنانے کی فرش سے جینک کی طرف سے جب شرورت ہوبیامورانجام دے گابشر طیکہ دوامورشر اید پورڈ کے مطے کر دوشر می اصواد کے مطابق ہوں۔ کے مطابق ہوں۔
- 5.1.6 صارف ایسے تمام شرائط اور معاہدہ میں بیان سے گئے ضواول کوانجام دے گاجن کا معاہدہ کی روے انجام دینا ضروری ہے۔ اور صارف اس بات کا عبد کرتا ہے کیدواس معاہدہ کے جملہ واجبات بشول مینک واتے والے دیگر اخراجات کی اوالی جس کرے گا۔
- 5.1.7 صارف اس معاہدہ کے تحت قانونی اور دیگر الزامات سیت کی بھی شم کے ہرطر تر کے نقصانات واجبات ،مطالبات ،اخماجات اور لاگت کے مقابلے میں اور اس معاہدہ سے پیدا ہونے والے تمام اقد امات ، دعوی اور اس کے بیٹیج میں پیدا ہونے والی کاروائیوں کے خلاف مینک کونقسان سے ہری رکھے کا اور معاوضہ دینے پرا نقاق کرتا ہے۔
 - 5.1.8 صارف المعابد ، كتحت واجب الاواءرقوم بغيركسيث آف ياجواني وعواوريناكسي كوتي بشمول نكس اورد يكرا خراجات كاداكر ساما
 - 5.2 كشمرورج ذيل كااقراركرتاب:
- 5.2.1 کے صارف کواس معاہدے کے تحت اپنی ذمہ دار ہوں کو کمل طور پرانجام دینے کا تعتیار ہے اور بیکہ معاہد وصارف کی ذمہ دار یوں کوان قابل عمل شرائط کے مطابق پا بندی کوقا نونی طور پڑتھکیل دیتا ہے۔
- 5.2.2 کہ صارف کے ظاف ایسا کوئی مقدمہ یا کاروائی زیرالتوائییں ہے یا ایسی کاروائی یا مقدمہ صارف کے نظم میں ہے جس کا مفتی فیصلہ مشرکی مالی پوزیشن پر مادی اثر قال سکتا ہے یا صارف کی کارکردگی دکھانے کی صلاحیت یا ذمہ دار اول کوفقصان پہنچا سکتا ہے یا صارف کی اس معاہدے کے نفاؤ کومتا ترکز سکتا ہے۔
 - 5.2.3 كىكونى واقعه ما حالات جوۋىغالث (عدم اوائيگى) كۆنشكىل دىتے بىن موجوزىيىن

6. صارف کی ذمه داریوں کا خاتمہ

سید حاہد دمدت پوری ہونے پرختم ہوجائے گا ، بشرطیکہ پہلے مذکور دشرائط کے مطابق اس کوختم نہ کیا جائے۔منسوٹ ہونے سے جینک کے کئی بھیا جات اور مساومہ قیت اور بال محاہد دیا اس سے متعلق کی معاہدہ کے ذراید دیگر تمام اثراجات ، چار بڑنے فیس اورٹیکس وسول کرنے اوران کی وسولی سے حقق ت پراٹر انداز ٹیکس ہوگا۔

.7 حقوق کے مطالبہ میں تاخیر

اس معاہد سے کتھت عدم اوا منگل کے تحت کی بھی صارف سے کسی بھی میں کو حاصل کرنے میں کی تھم کی تا نیر بینک کے اس من کو نقصان نہیں پہنچائی گی اور مند ہی بینک کا طرف سے کسی بھی ڈیٹالٹ پر عدم کا روائی کو صارف سے کسی دوسرے یا اس کے بعد والے ڈیٹالٹ کے لئے بینک کی جانب سے رمایت کے طور پر جمجا جائے گا۔ اور اس پر مایت بینک کے بھی جس کو متاثر فیمیں کر ہے گی۔ 8. **SET OFF**

In addition to any general lien or similar right to which the Bank as banker may be entitled by law, the Bank may at any time and without notice to the Customer combine or consolidate all or any of the Customer's accounts with any liabilities to the Bank and set off or transfer any sum or sums standing to the credit of any one or more of such accounts in or towards satisfaction of any of the Customer's liabilities to the Bank on any other account or in any other respect whether such liabilities be actual or contingent.

بینک کے ابطور شکر کسی بھی عام حق یا اس طرح کے حق کے علاوہ ، بینک کی بھی وقت حقیقی یا غیر متو قع ادائیگل کے لئے صارف کو اطلاع کئے بغیر انفرادی یا مجموعی طور پرصارف کے ایک یا زائدا کاونٹ سیمطلو برقم کوششر کہ طور پرمنہا کرسکتا ہے، مزید کئے بھی دوسرے ایک یا زائدا کاؤنٹ میں موجود رقم جو سی دوسر سلط میں بینک کی اوانی یا کسی بھی دوسرے موالے میں مختل ہوئی بوکواس اوا نیگی کے لئے استعمال کرسکتا ہے۔

NOTICES

All notices and other communications required or permitted by this Agreement shall be sent by courier by either Party to the address first

اس معاہدہ ہے متعلقہ اور دیگرتمام نوٹسز اور مراسلات فریقین کو پذریعہ کورئیر پذکورہ بالا پتے پرارسال کریں گے۔

10. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This Agreement shall be governed by the laws of Pakistan and courts at

.10 نافذ العمل قوانين اور دائر ه اختيار

.9 اطلاعات

. بوگا اور باکستان مین عدالتول کوان تمام معاملات مین غیرمجد ود دائر داختیار حاصل بروگا. 21 6 30 30 100

Pakistan shall have non-exclusive jurisdiction in all matters IN WITNESS WHEREOF, the Parties to this Agreement have caused this Agreement to be duly executed on the place, date and year aforementioned in the preamble.	بید محالبه و پاکستان کے ماشت ہوہ اور پاکستان مان عدالوں توان نمام معاملات میں پیر تحدود دائر واقعیار جا کسی ہوہ	
CUSTOMER:	صارف	
Signature:	. B	
Name:	۵۲.	
CNIC No.:	شاختى كالأثبر.	
WITNESSES 1:	گواپان 1	
Signature:	. B	
Name:	ام.	
Address:	شاخى كاردائير.	
CNIC No.:		
WITNESSES 2:	گواپان 2	
Signature:	. 5%.	
Name:		
Address:	شاخى كاردنمبر	
CNIC No.:		
Agreed and Accepted.	الفاق كيااور قبول كركياية	
BANK:	يک	
For and on behalf of Faysal Bank Limited.	بطورنا ئب فيصل وينك لموينا	
1. By:	. ازطرف1	
Name:	عې.	
Title:	. sup	
2. By:	انطرف2.	
Name:	عام.	
Title	· suge	
WITNESSES 1:	^م وابان 1	
Signature:	- . විා	
Name:	عم.	
Address:	عاتمی کارونمبر.	
CNIC No.:	- ·	
WITNESSES 2:	گواپاك 2	
Signature:		
Name:	عام. 	
Address:	شاختی کارونمبر	
CNIC No.:	~;	